São Paulo, 04 de setembro de 2017
RGL 01121/2017
Of. SGP n.º 1648/2017
Senhor Presidente

                                               Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 30/08/17, a Moção n.º 13, de 2017, apresentada pelo Deputado Roberto Engler.

                                               A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência para que empreenda esforços no sentido de tomar as providências cabíveis e urgentes para que seja preservada a imunidade fiscal das entidades beneficentes de assistência social, especialmente as de educação e de saúde.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado RODRIGO MAIA
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF